Kitab maulid diba' oleh mayoritas ulama' diyakini sebagai karya seorang ulama besar dan merupakan ahli hadis (muhaddis), yaitu Imam Wajihuddin 'Abdur Rahman bin 'Ali bin Muhammad bin 'Umar bin 'Ali bin Yusuf bin Ahmad bin 'Umar ad-Diba'i asy-Syaibani al-Yamani az-Zabidiy asy-Syafi'iy. Imam ad-Diba'iy dilahirkan pada hari kamis tanggal 4 Muharram tahun 866 H/1461 M di rumah orang tuanya di kota Zabid. Di akhir tahun kelahirang beliau, sang ayah pergi meninggalkan kota Zabid. Dan ad-Diba'i belum pernah melihat bagaimana rupa sang ayah.

Masa Kecil Bin Diba'